3

Решение
межведомственной комиссии по охране труда
 Кавалеровского муниципального района

23 декабря  2020 г.                                                                         пгт Кавалерово

О сокращении уровня производственного травматизма в Кавалеровском муниципальном районе

1. Рассмотрев информацию о сокращении уровня производственного травматизма в Кавалеровском муниципальном районе комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию о сокращении уровня производственного травматизма в Кавалеровском муниципальном образовании принять к сведению.
2.  Рекомендовать  работодателям муниципального района:
- в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)  и сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой, обеспечить деятельность организаций,  согласно методическим рекомендациям  MP 3.1/2.2.0172/5-20, утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 20 апреля 2020 г.;
- обеспечить неукоснительное исполнение работниками правил, инструкций по охране труда и промышленной безопасности;
- осуществлять системное планирование работ по охране труда, направленное на переход к управлению «профессиональными рисками» разработку и внедрение внедрением программ «нулевого травматизма» с учетом методических рекомендаций;

- разрабатывать и реализовывать комплекс мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости;
- использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
- своевременно проводить обучение по охране труда, пожарно-техническому минимуму, оказанию первой помощи пострадавшему, промышленной безопасности и проверку знаний требований охраны труда у работников;
- обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной и коллективной защиты в соответствии с выполняемой работой;
- обеспечить прохождение работниками, занятыми на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, предварительных и периодических медицинских осмотров, медицинских обследований один раз в 5 лет в Приморском краевом центре профессиональной патологии.
Срок исполнения:
постоянно

3. Специалисту по государственному управлению охраной труда администрации муниципального района:
 -  оказывать консультативно-методическую помощь по вопросам организации охраны труда на предприятиях.
Срок исполнения:
постоянно

4. Решение межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района разместить на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.
5.  Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.

Заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального района,
председатель межведомственной комиссии
по охране труда                                                                                 Ю.Г. Нечаева